
 

COMUNE DI MASSA
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
 

Dirigente Responsabile: MASSIMO DALLE LUCHE
Settore : SETTORE SERVIZI DI STAFF E GENERALI
Servizio : Servizi Demografici

 
 

Numero Data

1589 23-07-2024
 
 
 

OGGETTO: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE
ABITAZIONI 2024AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA RETTIFICA DD
1559

 
 
 
Proposta n.  1748 del 23-07-2024
Ai sensi dell art. 5 comma 6 del Regolamento sull organizzazione dei controlli interni il Dirigente Responsabile del Servizio esercita il
controllo di regolarit amministrativa con la sottoscrizione del presente atto

La presente Determinazione Non Prevede Impegno Spesa
 
 

Il Responsabile
MASSIMO DALLE LUCHE

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento conservato in originale nella banca dati del Comune di
Massa ai sensi dell art. 3-bis del CAD

Determinazione n. 1589 del 23-07-2024

1/4



 
IL DIRIGENTE

-      Richiamati:

-      gli artt.107 e 109 del TUEL n.267 del 18 agosto 2000;

-      il d.lgs. 30 marzo 2001, n.165;

-     il decreto sindacale n. 39 del 8 giugno 2023 con cui sono state conferite le attribuzioni
dirigenziali connesse ai compiti, funzioni e responsabilità del Settore “Servizi Staff e Generali”;

-     la delibera del Consiglio Comunale n. 157 del 29/12/2023 di approvazione del Bilancio triennale
di previsione 2024 - 2026;

-      la delibera del Consiglio Comunale n. 156 del 29/12/2023 di approvazione del DUP 2024-2026;

-     la delibera di Giunta Comunale n.10 del 18/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione 2024 -2026 e del piano dettagliato degli obiettivi 2024;

- Dato che con determinazione dirigenziale n. 2326 del 09.11.2020 è stato costituito l’Ufficio  
Comunale di Censimento (UCC) per le operazioni inerenti il Censimento permanente della
Popolazione 2021 ;
 
-Vista la Comunicazione 1b del 08/02/2024 con la quale Istat fornisce indicazioni specifiche in
ordine alle modalità di selezione degli operatori di censimento, ai loro requisiti professionali e
formazione, ai loro compiti e all’assicurazione del personale della rete di rilevazione  territoriale;

·   atteso che le fasi delle rilevazioni censuarie vengono organizzate a livello locale attraverso gli
uffici comunali di censimento( UCC);
·    rilevato che ogni UCC al fine di assicurare il corretto svolgimento dei compiti necessari per il
buon funzionamento delle operazioni censuarie dovrà disporre delle risorse professionali,
logistiche e strumentali adeguate per qualità e quantità;
 

Premesso che:

 

1.      Con determinazione n.1462 del 4.07.2024 è stato approvato l’Avviso di selezione pubblica per titoli
per n. 15 rilevatori da utilizzare per il censimento permanente della popolazione 2024;

2.      Il termine di presentazione delle domande alla suddetta selezione è scaduto il 19.07.2024 alle ore
12:00;

3.     Atteso che, diversamente da quanto attestato con la determinazione dirigenziale n. 1462/2024, sono
pervenute 20 domande e non 14;

     Considerato che il Dirigente del settore Dott. Massimo Dalle Luche, coadiuvato dalla dipendente
Anna Rita Mochi, ha visionato le domande pervenute entro i termini ed ha assegnato i relativi punteggi;

     Atteso che dalla verifica delle domande pervenute sono risultate inammissibili le seguenti domande:

Determinazione n. 1589 del 23-07-2024

2/4



·         Domanda pervenuta con protocollo dell’ente 58140 del 19.07.2024 in quanto la candidata risulta
già inserita in una graduatoria per rilevatori attiva e valida fino al 31.12.2024;

·         Domanda pervenuta con protocollo dell’ente 58143 del 19.07.2024 per mancanza del titolo di
studio;

Risultano quindi ammesse  18 candidature per il censimento permanente della popolazione e delle
abitazioni  ed.2024 ;

 In data 23.07.2024 la dipendente Anna Rita Mochi ha redatto il verbale  relativo allo svolgimento del  
lavoro che riporta la graduatoria degli idonei in ordine decrescente dei punteggi assegnati;

Ritenuto di procedere all’approvazione della graduatoria, che si allega al presente atto per farne parte
integrale e sostanziale, ritirando nel contempo la precedente determinazione n. 1462/2024; 

Atteso che ai candidati ritenuti idonei sarà conferito incarico con contratto di lavoro autonomo
occasionale, con esclusione in ogni caso di rapporti di lavoro dipendente; 

Considerato che i candidati idonei dovranno svolgere la formazione obbligatoria, come previsto da
Comunicazione Istat, nelle date e nei luoghi fissati da Istat, pena l’esclusione dalle operazioni censuarie;

Su proposta della dipendente Anna Rita Mochi;   

Attestata l’assenza di situazioni, anche potenziali,di conflitto di interesse in capo ai soggetti di cui
all’art.6 bis della L.241/1990,come introdotto dall’art.1,comma 1, della L.6 novembre 2012 n.90; 

Visto l’art.107 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

 

1.       Di dare atto che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto;

2.       Di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, il verbale della graduatoria dei candidati
idonei alla funzioni rilevatore per il censimento permanente della popolazione 2024;

      Di ritirare la determinazione dirigenziale n. 1462/2024;

3.       Di conferire  ai candidati idonei un incarico con contratto di lavoro autonomo occasionale
precisando che non saranno titolari di alcun rapporto di lavoro dipendente, a condizione che svolgano la
formazione obbligatoria di cui in premessa;

4.       Di dare atto che copia del presente provvedimento è affissa all’albo pretorio del Comune,pubblicato
sul sito internet;

5.       Di dare atto che con la firma della presente determinazione, da parte del dirigente, è rilasciato anche
il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi
dell’art. 174-bis del   D.Lgs. n. 267/2000.

 

Determinazione n. 1589 del 23-07-2024

3/4



Il Dirigente

Dott. Massimo Dalle Luche

 

Determinazione n. 1589 del 23-07-2024

4/4



ALLEGATO A 

 

 

 

POSIZIONE CODICE RILEVATORE PUNTI 

1 55068 5.50 precede per età 

2 55860 5.50 

3 55389 4.50 

4 57888 4 

5 55842 3.50 

6 58192 3    precede per età 

7 55136 3 

8 56855 2.50 precede per età 

9 58179 2.50 

10  55066   2      precede per età 

11 58109 2     

12 58293 1   precede per età 

13 57339 1 

14 58019 1 

15 57825 1 

16 56857 1 

17 58021 1 

18 57299 1 


